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Wspólne śpiewanie, kulinarne atrakcje i nowa hala
sportowa

Występy zespołów, pokazy iluzjonistów, konkursy i atrakcje dla dzieci i całych rodzin oraz
wspaniały pokaz sztucznych ogni. Tak w niedzielę świętowaliśmy Dni Województwa
Świętokrzyskiego. Z mieszkańcami Działoszyc w powiecie pińczowskim bawili się m.in.
przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, radny Sejmku
Andrzej Nowak, burmistrz Działoszyc Zdzisław Leks, starosta pińczowski Andrzej Kozera,
włodarze gmin powiatu pińczowskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł
oraz Marek Szczepanik, dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu
Marszałkowskiego. Impreza miała niezwykle uroczysty charakter, towarzyszyło jej otwarcie
hali sportowej oraz konkurs kulinarny kół gospodyń wiejskich. Tytuł Honorowego Obywatela
Działoszyc otrzymał marszałek Adam Jarubas.

Uchwałę o nadaniu Tytułu Honorowego Obywatela marszałkowi województwa podjęła 6
września 2010 r. Rada Miejska w Działoszycach. Jak podkreślił burmistrz Zdzisław Leks,
decyzja radnych jest wyrazem najwyższego uznania i wdzięczności dla pana marszałka za
jego działalność na rzecz społeczności gminy. – To dla mnie ogromne wyróżnienie i zaszczyt
zostać honorowym obywatelem Działoszyc. Obiecuję, że bez względu na funkcje, jakie będę
pełnił, zawsze będę pamiętał o Działoszycach, dbał o ich jak najlepszy rozwój. Bo przecież od
dziś to także moja gmina! – mówił wzruszony marszałek Adam Jarubas, Honorowy
Obywatel Działoszyc.
Niedziela była także dniem radości dla uczniów Zespołu Szkół w Działoszycach, którzy mogą
już korzystać z nowoczesnej hali sportowej. Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie obiektu.
Hala sportowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą zajmuje powierzchnię 1 535 m2, w tym
720 m2 to powierzchnia głównej sali sportowej z boiskiem do piłki ręcznej, koszykówki,
siatkówki oraz widownią na 200 osób. To pierwsza pełnowymiarowa sala sportowa w gminie,
dzięki niej uczniowie zyskali możliwość uprawniania sportów halowych. Inwestycja
kosztowała 9,3 mln zł, była realizowana dzięki unijnemu dofinansowaniu z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świetokrzyskiego.

Dni Województwa Świętokrzyskiego w Działoszycach uświetniły występy zespołów Follow
Me i In Sane, publiczność wspaniale bawiła się przy przebojach śpiewanych przez Klaudię
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Błaszczyk, nie tylko dzieci iluzjonistycznymi sztuczkami zachwycał duet Mefisto.
Prezentacjom artystycznym towarzyszyły liczne konkursy z nagrodami. Mieszkańcy gminy
mieli także okazję do zadbania o swoje zdrowie – pielęgniarki z Wojewódzkiego
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach oznaczały poziom cukru we krwi oraz
cholesterol, mierzyły ciśnienie, była również możliwość wykonania spirometrii. Uczestnicy
imprezy mogli także dowiedzieć się czym na co dzień zajmuje się Urząd Marszałkowski i
podległe mu jednostki.

Impreza była także okazją do przybliżenia pięknych tradycji kulinarnych gminy Działoszyce.
W trakcie trwania imprezy odbywał się bowiem Konkurs Kulinarny “O Chochlę Marszałka
Województwa Adama Jarubasa”. Uczestniczyło w nim 12 kół gospodyń wiejskich z terenu
gminy. Można więc było spróbowac m.in. pysznej kaczki po dzierąsku, sancygniowskich
pierogów pałacowych, żurku opatkowickiego czy fasolki po sudolsku. Decyzją Komisji
Konkursowej pierwsze miejsce i imponujacej wielkosci chochlę zdobyło Koło Gospodyń
Wiejskich w Woli Knyszyńskiej, które przygotowało potrawy z borowików. II miejsce za
pierogi po chmielowsku przyznano Kołu Gospodyń Wiejskich w Chmielowie, natomiast
trzecie miejsce – KGW w Dzierążni – za pyszną kaczkę po dzierąsku. 

Kolejne imprezy w ramach obchodów Dni Województwa już w najbliższy weekend. W sobotę,
25 września spotkamy się w Pawłowie w powiecie starachowickim, a w niedzielę 26
września odwiedzimy Moskorzew (powiat włoszczowski) i Stopnicę (powiat buski).
Dni Województwa Świetokrzyskiego zwieńczy 2 października Koncert w Amfiteatrze
Kadzielnia w Kielcach z udziałem m.in. zespołu KOMBII, Kabaretu Skeczów Męczących i
zespołu Arianie.


